
STATUT

I SITOQTRTSTNTE?ERGJEGJf, SI TE KUFIZT'TR

' ERA FASI{ION I}ESIGN" sh.p.k.

Sot n€ daten 09.02,2021, un ortaku Lhemelues:

Z. Ar.ber IsDralaj , shtctas shqiptar , i datclindjes 09.09.1967, atcsiA Murat,lindur nc Dragobi, banucsc
ne Durres Lagtj{ nr 17 , Rruga Adem Jlshiri ,paliaii t0 karesh , i pajisur ne nr G70909038J , leshuar
me date 02.06.2020 , madhor e me zotesi te plote juridike per te v€pruar.

Ne baze te ligjit nr.990l date 14.04.2008 "Per Tr€gtaret dhe shoqerite tregtare" dhe iigiit nr'9723 date 0J.05 2007

"Per Qendren Kombetyare te Regiistrimif',hartoj Statutin e Shoqerise : df,RA FASHION Df,SIGN" sh.p,k' si
me posnP :

NENI 1
EMARTIMI I SIIOQNRISE

Shoqeda do te quhet ' ERA FASHION DESIGN " sh.p.k. dhe eshte person juridik shqiptar

Veprimtaria e saj negullohet sipas neneve te kelij statuti dhe Ligjit 9901 date 14 04 2008 si edhe Ligiit per QKR-

NENI 2

SELIA E SHOQERISE

Shoqeriadoteketeseli treesajneadresen:Lagijanr17Rrug*AdemJashari,pal l t t i10katesh,2k8513
nr pasurie 13/289-N4 , ish ketrete.

shoqeria mund te krjoje filiale ,zyra perfaqesimi. ne perputhje me legiislacionin shqiptar'

NENI 3
OBJEKTI I I'EPRIMTARISE ST STIOQERISE

Shoqeria do te krl,ej aktivitet si me poshte :

.dkliviteti i regjimit te peryunimit aktiv (fason). Hapje linje nobaqepesie, konfeksione me lende te Fara,
material poro;itesi, lekure, inkelit, metrazhe, pelhure, per prodhim I peliceri, prodhim kepucesh, canta

lekure, cilo produkt lekure, canta tesuti, r:oba pune, vesqe te ndryshme Krijimin e markes- Prodhim

dhe tregtim me shumice dhe pakice, import dhe ekspod, te artikujve industrial, i nobave dhe

konf,eksioneve te shumellojshrne, te stileve dhe modeleve klasike, sportive dhe te brendshme,

trikotazheve, lekure, iokelii, pariilme, kozmetikc, si dhe me te gjitha llojet e metrazheve ( stoiia)'

produkte ushqimore, tmnsportin e tlre brenda dhe jashte vendit. Shoqeria mund te veproje ne sektorin e

pasurive te pal.rajshtme, akomodimin turistik, ushqimor, te lLrndrimil dhe te hotelerise Shoqeria
gjithashtu mund ie zhvilloje cdo aktivitel tjeter tQ konsidcruar te nevojshem ose te domosdoshem per

permbushjen e objektit te shoqerise.



NENI J

KAPITALI I SHOQERJSE

Kapitali i shoqerise "ERA FASHION DESIGN " sh.p.k' eshte 100.000 (njeqindmije) leke

Ky kapital perbehet nga l- nje kuote dhe zoterohet nga :

Z. Arben Ismalaj qe zoteron 100 7o te vler$ te kapitalit te shoqerise te barabarta me vleren 100.00U
leke .

NENI 5
MENYRAT E FITIN4IT DHE K{IMIT TX KTJOTAVE

Kuotat e kapitalit le shoq€rise dhe te drejtat qe njedhin prej lvre mund t€ itohcn apo kalohen nepennjet

-Kont. iburit  ne kapital in e shoqerisc

-Shitblerjes

-Trashegimi se

-Dhurimit

-Cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj .

IYEM 6
ZMADHMI E ZVOGELIMI I KAPITALIT THEMELTAR

Asambl€ja e pergjithshme, me shumice te kualifikoar, mund te zmadhoje kapitalin themeltar te shoqerise duke

.ritur kuotat e o,ikeve ekzistues ne shumen e percaktuar ne vendimin perkates.Zmadhimi i kapitalit me qeilim

pranimin e ortak€ve te rinj ne shoqeri, mi€tohet nga Asamtrleja e Pergjithshme me shumicen e kualifikuarte
votave te ortakeve

Shoqeriamundtevendosezvogeliminekapitai i t themelta(teshoqerisemevendimineAsamblesese
Pergiithshme, te mare me shumice te kuaiifikuar tc volave.

NENI 7
}TOIIEZGJATJA E SIIOQERISE

Shoqeria do te zhvilloje veprimtarine e saj per nje periLrdhe kohore te papercaktuar'



NENI 8
ORGAITf,T E SIIOQERISE

Asambleja e Pergiithshme

Administratorel

NENI 9
ASAMBLEJA B PERGJTIISIIME

Asarnble.ja e Pergiithshme eshte pergjegiese per marrjen e vendjmeve per shoqerjne p€r ceshtiet e meposhteme :

-Percaktimin e politikave tregtare te shoqerise

-Ndryshimin e statutit
-Emerimin dhe shkarkimin e administmtoreve

-Fmerimin dhe shkart imin e t ikujdue5e\e dhe te elspede\e (onrabel re auloflzuar

-Percaktimin e shperblimeve per administratorin,likujduesin dhe ekspedin kontabel

-Mbikcqyrjcn c zbaLiutil tc pol;tikave tregtarE r8a adlniDistEtor€t,perfsfiire pergaditjen o pasqyrawe linanciale
ljetore dhe te raporteve te ectrise se vepdmtarise.

-Zmadhimin dhc zvogclimin e kapitalit

-Pjestimin e kuotave dhe anullimin e lyre.

-Perfaqesim;n e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera rdaj adm;nistmtoteve.

-Riorganiznnin dhe prishjen e shoqerise.

-Miratimin e rregullave procedudale te mbledhjeve te asamblese

-Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligjiapo statuti

NENI 10
MBLEDIIJA E ASAMBLESE SE PERGJITIISHME. MENYRA E THIRRJf,S

Mbiedhja e asamblese mundtejete e zakonshme ose ejashtemkonshme

Asambleja e Pergithishme thirret nga adminisoalorct apo ortakel e percaktuar sipas nenit 84 te Ligjit

Asambleja e Per$ ithshme thiret nga administratori te pakten I herene vilper miratimin e ilogarive te
shoqerise,por mbledhjc t€ tje.a ntund te thirr€n giate vitit por c€shtjet nga me te ndryshmct.

Mbledhja e Asamblese se Pergjtshme thinet nepermjet rrje shkrese derguar cdo ortaku me poste te zakonshme ose
mesazh elektronik.N-joftimi duhel te kryhet te pakten 7 d;te perpara dates se caktuat per mbledhjen

Kur Asambleja e Pergjithshme nuk eshte thinur sipas pikes se mesiperme,ajo mund te marre vendi$e te
vlefshme, vetem ne se te gjithe ortaketjane dakorl,per te maffe vendime pamvaresisht parregullsise



Kuorumi

. -- ,--,ll-e,rotusrpqjpxp r:sqdiag!9,s9 \grkqiLgierbqce-tqzalsslsha9,alqab19ia 9 plr€i 4!Lr!!! !qq!d19
marre vendime te vlef'shme vetem ne se marrin piese ortaket me te drejte vote:qe zoterojne me shume se 30 per

- ----gh]+te ksotavcNe nstin kur asniteja-e pergjthshme duhet-te vendos€?ereesldqte cilat kerlrojr-slnrfi;ce te --
krralifiknar, siprq 1s1lt 87 te ket+ligiirjo mundlema$e yendime te vlefshme vetem ne se ortakeLqe zoierojnL
me shume se giysmen e numrit totalte votave qejanete pranishem personalisht,votojne me shkese,apo mjete
eklekonike sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji.

-Ne se asambleja e Pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te permendur ne piken
I te ketij neni, Asambleja mb1 idhet perseri jo me vone se 3 0 d'te,me te nj ejten rend d ite.

Marrja c vcndimcvc

-Me pedashtim te rasteve kur statuti parashikon nje shumice me te iarte, asambleja e petgjthshme vendos
me tri te katerlat € votave te ortakeve pj esemarrjes,sic percaktohet ne piken I te nenit 8 6 te ketii ligj i,per
ndryshimin e statutit,zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te rcgiistruar,shperndarjen e
fitimeve,riorganizimin dhe pdshjen e shoqense.

-Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe n€ kete ligj os€ n€ statut per ceshtje te tjem te
renditua ne nenit 81 te ketij ligji, asambleja e pergjithsme vendos me shumicen e votave te ortakeve

-lv1e perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete ligi, vlefshmeria e vendimeve qe percaktojne
detyrlme shtese mbi odaket, apo lne vendimet qe kufizojne te drejtat e qvre.te pamshikuamne ligi,ose ne
statut,kushtezoheo nga miratimi i oriakut perkates.

-Te giitha vendimet e asamblese duhet te regiistrchen ne proces verbal.

Nf,NI 11
E DRf,JTA E VOTf,S

Cdo kuote ijep ortakut te pranishem apo perfaqesuesit te ttj te autorizuar te drejten e nje vote

Asnje ortak nuk voton ne mbledhjen e asamblese se pergjithshme ne se n|1k ka shlyer tereslsht
det)rimet,qe kane te bejne me kuotat" qe ai disponon.

NENI 12
ADMINISTRATORET.

Administrator i shoqe se do te iete Z. Arben Ismalaj , shtetas shqipttr, i datelindjes 09.09.1967 '
at€sia Murdt,lindur tle Dlagobi, banucse ne Durr€s La&ija nr 17,Itruga Adcm Jashari 'pdlrti 10
kat€sh, i pajisur m€ id nr G70909038J, ieshuas me date 02.06.2020, i cili emerohet per nie
periudhe 5-vjecare, me t€ drejte riperteritie"

Adminishatori mund te shkarkohet ne cdo moment nga Asambleja,me shllmice te thjeshte te votave'me
kusht qe ne mbledhje te manin pjese ortaket me te drejte vote,qe zot€rojne me shume se 5l % te kuolave.
Statuti apo manevoshje te tjera nuk mund te perjashtojne apo kufizojne kete te drejte.



Neni 13
_, . Kompclte4lalLe adlurtc!41o4t

- Adniristratori ka te dr€ite{}}.deF}ohefi-

-Te kr.Jej ie giitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtarc te shoqerise,duke zbatuat politjka
tregtare, te vendosura nga Asambleja e Pergjithshme.

-Te perfaqesoje shoqerine tregtarc

-Te kujdeset permbajtjen e sakte € te ffegulltte doklmentave dhe te librave kontabel te shoqense..
-Te beje te mundur pergatiljer nga specialisti i nltarkuar dhe te nen-chknrai bilancin parashikues pef vitin
e ardheshem,per tu miratuar nga Asamblea e pergjdrshme,brenda dates 20 tetor te vitit pamardh€s.

-'Meje te mundur pergatitjen nga specialisti i ngarkuar dhe te nenshkruai bilancin vjetor te mbyllur,per
tu miratuar nga asamblea e perg;ithshme,brenda dates 20 Mars te vitit ardhshem dhe raportin e €curise se
veprimtarise dhe ,se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve,i pamqit keto dokumenta p€.pau
asamblese se pergiithshme per miratim.

-Te krijoje nje sistem monitorimi e njoftimi te hershem per rrethanat qe kercenojne mbarevajtjen e
veprintarise dhe ekzistencen e shoqerise.

-Te kyej regjistuimet e publikimet e deqrueshme te te dhenave te shoqerise

-Te rapoftoje perpara asamblese se Pe.gjiahshme ne lidhje lne zbalil'ir p polilikave tregtaf€ dh€ me rcaiizitnin c
veptimeve te posacme me rendesi te vecanle per veprimtarine e shoqerise tregtare.
-Te kryej detym te tjefa,te percaktuara ne ligi dhe statut.

NENI 14
Shnerndarja e l i t imit \ jetor te sboqerise

Pjesa e fitimit qe i takon seicilit ortak nga vlem € fitimit vjetor te deklaruar ne pasqyrat financiare te
shoqeriseJendoset te shpemdahet nga asambleja e pergiithshme.

Asambleja e Pergiithshme ka kompetenc€ t'u shpemdaje ortakeve pjesen e lttimit ne raport me vleren e kapitalit
te regiistruar,qe kuotat e secilit ortak perfaqesojne.

Po ashtu, Asambleja € Pergjithsme mund te vendose qe nje pjese te fitimit vjetor te mos u shpemdahet
oriakeve,por keto shuma te perdoren per zmadhimin e kapitaiit fillestar apo per qellim€ te tjera,tg c1l4 ajo i
kcn' ideron te dobishme per.hoqertne

NENI 15
Prirhja e shoqerise,largimi dhe perjashtimi i ortakeve

Prishja e shoqerise

Shoqeda prishet :

a)kur mbaron kohezgiatja c parashikuar ne themelimin e saj

b)me verdiln te asambleso se pergjithshmo

c)me hapjen e procedumve te falimentimit



c)nese nuk ka kryer veprime treglare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullini i veprimtarise ne perputhje me
--..., '.-pi!eql-te!e!ii 43lelici1! !r d Q .0lr!!l-pe!iQKR 1

--- d)me \end irriJe-gjykate"-

dh)per arsye te $era te parashikuam ne statut
Largimi i ortakut

-Odaku mund te la{gohet nga shoqeria :

-nese ortaket e tjere ose shogeria kane kryer veprime ne dem te tii

-nese eshte penguar te ushtroje te drqjhl e l i j .

-ne se shoqeria i ka ngarkuar detyrime t€ paarsyeshme apo,per shkaqe te tjer4qe e bejne te pamundur vazhdimin e
ortakerisg

Perjashtimi i ortakut

Ne baze te nje vendimi te zakooshen, asambleja e pergjithshme mundti kerkoje gi]kates perjashtimin e
odakut,ne se ai nuk ka shiyer kontributin e tij,s;pas parashikimeve te statutit, ose ne se ekzislo.jne shkaqe te tjera
t€ arsleshrn€ p€r kete perjashtim,te pamshikuar ne ligi.

NENI 16
Likujdimi i shoqerise

Ne rast te likujdimit te shoqerise, Asambleja e Pergiithshme emeron nje likujdator, i cili adminishon shoqerin€
deri ne mbylljen e proc€sitte likujdimjt.

Me vendimin e posacem te Asamblese se Pergiithshme,te mane me shumice te kualifikuar,pasijane sh lyer
deryrimet ligjore ndaj kreditoreve te shoqeriso. likujdatori shpemdan piescn e mbetur te pasurisc se shoqerise
ndermjet oltakeve.Kjo shpernda.je e fundit behet ne raport m€ vleren e kapitalit te regjistruar,qe kuotat e secilit
ortak perlaqesojne.

NENI T7
Ftesa per kreditoret

Likujduesit duhet te ftojne krcdiloret per te depozituar pretendimet e tyre p€r prishjen e saj.Shoqeria e publikon
dy here kete njoftim,me nje interval prej 30 ditesh" ne faqen c saj te infemetit si dhe ne faqen e intemetjt te

Qendres Komb€tare te R€gjistrimit.Ne njoftim duhet deklaruar se pretendimet duh€t te depozitohen br€nda 30
diteve nga dtta e njoftimit te fundit

NENI 18
.Pcrfundimi i likujdimit

pas shpemdades se aktiveve te mbetur4 likujduesi e njofton Qendrcn Kombetare te Regjistrimit per perfundimin
e l ikujdimit dhe kerkon cnegjisu imin e shoqerise.

Veprimtaria e likujduesit nuk ttund te kundershtohet pas cffegiistrim it te shoqerise nga Qendm Kombetare e
Regj istdrnit.

NENI 19
MOSMARRNVESHJET

Mosmareveshjet zgiidhen me mirekuptim



Ne mst te kunder,ortaket themelues do ti drejtohen giykates komper€nte per z&jidhje.

NENI 20

_-Per-saj1tlk€shte parashil:aafire kete statutt#behet roferifiie dispozitat e ledislacieniftregtardhe atii-*--
shq iptar ne pergj ilbesi.

ORTAKU TIIEMELIIES I SIIOQERISE

" ERA FASHION DESIGN " sh.p.k.
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